
12 mit Milcheiweiß
13 Koffeinhaltig
14 Erhöter Koffeingehalt
15 Chininhaltig
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Zusatzstoffe 

08131 - 66 78 17
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Öffnunszeiten

Donnerstag
Freitag
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15:00 Uhr - 0:00  Uhr
15:00 Uhr - 3:00  Uhr
17:00 Uhr - 3:00  Uhr
17:00 Uhr - 0:00 Uhr

www.latapa.eatbu.com

1 Farbstoff
2 Konserviert
3 Nitritpökelsalz 
4 Antioxidantionsmittel
5 Geschmacksverstärker 

Für die Auflistung aller Allergene bitte einfach anfragen 

6 Geschwefelt
7 Geschwärzt
8 Gewachst
9 Phosphat 
10 Süßungsmittel

Vegetarisch

Augsburgerstr. 17, 85221 Dachau

Gluten freie Option

Wodka 
Blau
aufs

Haus!

so gehts...
Post Instagram Story 
Follow & Tag La Tapa



6 Spicy Chicken Wings | 8,90
Salsa & Sour Cream

Garnelen | 10,90 
gegrillt in Knoblauch Kräuter Öl dazu Knoblauch
Brot

Garnelen & Chorizo Mix | 10,90
gegrillt in Knoblauch Kräuter Öl dazu Knoblauch
Brot

Calamari Ringe Paniert | 11,50 
dazu Beilagensalat & Remoulade

Puplo a la Gallega | 12,50
Oktopus & Kartoffel vom Grill mit Aioli & Paprika

Patatas Bravas | 9,50
Kartoffeln in leicht scharfer Tomatensauce

Patatas Salmon | 10,90
Gebratene Kartoffeln mit Sour Cream & Lachs

Knoblauch Kräuter Slice | 5,90
auf geröstetem Ciabatta Brot

Guacamole & Salsa Slice | 7,90
auf geröstetem Ciabatta Brot

Beilagen

Chorizo & Oliven mix | 9,50

Pimientos gebraten mit Meersalz | 8,90
Gebratene Spanische Paprika

6 Crunchy Avocado & Aioli | 9,50

Speisen täglich von 17Uhr - 22Uhr

Pommes Rot Weiß | 5,40
Kartoffelecken & Sour Cream | 5,20 
Süßkartoffel Pommes & Sour Cream | 5,90
Beilagensalat | 5,90 (6)

Bolitas de Coco | 7,50
Kokosrahm Bällchen mit Honig

Heiße Liebe | 6,90
Vanille Eis mit heißen
Himbeeren

(1, 2, 17)

Gemischter Salat | 9,80
Essig/Öl Dressing oder Joghurt Dressing

+ gegrilltes Hühnchen   
+ crunchy Chicken          
+ Lachs & Sour Cream   
+ gegrillte Garnelen       
+ crunchy Avocado         

| 4,50
| 4,00
| 4,50
| 5,00
| 4,00

Internationale
Tapas 

Churros | 8,50
Spanische Doughnuts mit Nutella 

Dessert

(1, 17)

(2, 6)

(17)

(17)

(17)

(2, 9)

(17)

Dürüm | 12,90

6 Mozzarella Sticks | 8,90
Salsa & Sour Cream

6 Gefüllte Jalapenos | 8,90 
Salsa & Sour Cream

8 Mini Frühlingsrollen & Sweet Chili | 7,50 

9`er Chicken Nuggets & Sweet Chili | 8,50

8 Zwiebelringe & Salsa | 7,50

Tortilla Rolle gefüllt mit frischem Salat,
Tomaten, Gurken & Knoblauch Joghurt sauce dazu 

Gegrillte Hühnchen Kebab
Gegrilltes Mediterranes Gemüse
Gegrilltes Rindfleisch Patty & Käse

(5, 17) 

(2, 4, 7, 9)

Crunchy Wrap | 10,90

(2, 6)

(17)

(17, 2, 6)

Tortilla Rolle gefüllt mit frischem Salat,
Tomaten, Gurken, Nachos & Knoblauch Joghurt
sauce & Cocktail Sauce 

Guacamole & crunchy Avocado
Crunchy Chicken
Lachs & Guacamole



Cheeseburger | 13,90
180g Rindfleisch & double Cheese

American Standard | 14,90
180g Rindfleisch, double Cheese & Bacon

Chili Cheese Burger | 14,90
180g Rindfleisch, super scharfe 
Chilisauce, Jalapenos & double Cheese

Chickenburger | 13,90
Knuspriges Hühnchen & Käse

Veggieburger | 13,90
Gemüsepatty & Käse

Hamburger | 12,90
180g Rindfleisch & Salat

Gebackene Weizentortilla Rolle mit Käse &
der Füllung nach Wahl & Sour Cream & Salsa

- Chili con Carne 
- Hühnchen & Gemüse
- Gemischtes Gemüse

Chili con Carne | 14,90

Rinder- & Schweinehackfleisch gekocht mit
Zwiebeln, Mais, Chili, roten Bohnen & Jalapenos
dazu Ciabatta Brot & Sour Cream

-> mit Pommes oder Kartoffelecken for free
oder mit Süßkartoffel Pommes + € 1,50

mach ihn "scharf" 
for free

Knusprige Nachos mit 2 Dips deiner Wahl | 7,90
Sour Cream           
Guacamole
Salsa
Cheese

Nachos mit Chili con Carne | 10,90
& Sour Cream 

+ überbacken mit Käse | 1,50

Veggie Fingerfood Platte | 17,90
Crunchy Avocado, Frühlingsrollen, Mozzarella Sticks,
Zwiebelringe, Gefüllte Jalapenos, Pommes,
Kartoffelecken, Sour Cream, Salsa & Sweet Chili 

Schinken & Champignons 
Salami (Rind)
Margherita
Salami & Schinken 
Champignons
Hawaii
Grilled Veggie
Sucuk Pepperoni
La Tapa 
Vorderschinken, Champignons, Salami,
Peperoni & Oliven

9,80
9,50
8,90
9,80
9,50
9,80

 10,50
 10,90
 11,90

Speisen täglich von 17Uhr - 22Uhr Speisen täglich von 17Uhr - 22Uhr
Freitag & Samstag   17Uhr - 2 Uhr 

(3, 17)

Extras 

Burger

(17)

+ Bacon € 1,50+ Patty € 3,00+ Käse € 1,50

+ Super scharfe hausgemachte Chilli Sauce € 1,00 (3)

(17)

(17)

(17)

Burrito | 13,90 (17)

Fingerfood Platte | 17,90
Chicken Wings, Frühlingsrollen, Mozzarella Sticks,
Zwiebelringe, Chicken Nuggets, Gefüllte
Jalapenos, Pommes, Kartoffelecken, Sour Cream,
Salsa & Sweet Chili (1, 2, 5, 10, 17)

(1, 2, 5, 10, 17)

Nachos 

Extras € 1,00

Hausgemachte Pizza 

(2, 9)

(2, 4, 7, 9)

mach sie "scharf" 

for fre
e

(5, 17)

(2, 4)

(2, 4, 9)

(2, 9)

(17)

(17)

(2, 6,)

(2, 9)

Chicken Parmigiana | 14,90
Paniertes Hühnchenfleisch mit würziger Tomatensauce
überbacken mit Mozzarella dazu Pommes & Aioli (2, 4)



Virgin Mojito
Minze, Lime Juice,
Zitronenlimo, Limetten

Lucky Driver
Maracujanektar,
Orangensaft, Zitronensaft,
Grenadine

Coconut Kiss
Kokossirup, Ananassaft,
Sahne, Grenadine

Strawberry Kiss
Erdbeersirup,
Maracujanektar, Ananas-
Orangensaft, Sahne

Long Island Ice Tea 
Weißer Rum, Wodka, Tequila,
Triple Sec, Gin, Zitronensaft,
Cola

Touch Down
Wodka, Apricot  Brandy,
Zitronensaft, Maracujanektar,
Grenadine

Zombie
Brauner Rum, Weißer Rum, Rum
73%, Triple Sec, Zitronensaft,
Maracujasirup, Ananassaft,
Orangensaft, Grenadine

Cuba Libre 
Havana Club 3 Jahre,
Limetten, Cola

Mai Tai
Brauner Rum, Triple Sec,
Limettensaft,
Zitronensaft, Mandelsirup,
Ananassaft

Gin Basil Smash
Gin, Basilikum,
Zitronensaft, Zucker

Standa                                 € 10,50                                                              € 12,50
XXL Cocktail                  € 28,00                                                 € 33,00
-> 3x Standard Größe

Sour´s
Zitronensaft & Zuckersirup

Whisky Sour
Jack Daniels

Aperol Sour
Aperol & O-Saft

Amaretto Sour
Amaretto & O-Saft

Wodka

Cocktails

Mojito
Weißer Rum, Limetten,
Minze, Brauner Zucker,
Wasser

Erdbeer Mojito
Weißer Rum, Minze,
Limetten, Erdbeer Nektar &
Sirup, Brauner Zucker,
Wasser

Mango Mojito
Weißer Rum, Limetten,
Minze,  Mangonektar &
Wasser, Brauner Zucker

Pina Colada 
Coconut Rum, Weißer
Rum, Sahne, Kokossirup,
Ananassaft

Mango Colada 
Coconut Rum, Weißer
Rum, Sahne,
Mangonektar

Sex on the Beach
Wodka, Pfirsichschnaps, 
O-Saft, Ananassaft,
Cranberry

Malibu Paradise
Malibu, Wodka,
Ananassaft, Cranberry

Gin Fizz
Gin, Zitronensaft, Soda

Magarita
Tequila, Triple Sec,
Zitronensaft & Salz

Cosmopolitan
Wodka, Cointreau, Lime
Juice, Cranberry

Alkoholfreie
Cocktails | € 8,90

H a p p y  H o u rTäglich

18°°- 20°° Uhr
Alle  Cocktails 2 € günstiger

Caipirinha
Cachaca, Limetten, 
Brauner Zucker 

Erdbeer Caipi
Cachaca, Erdbeersirup,
Limetten, Brauner Zucker 

Caipiroska
Wodka, Limetten, 
Brauner Zucker

(1, 4)

(1, 4)

(1)

(1)

(1, 4)

(1, 4)

(1, 4)

(1, 13)

(1, 13)

(1, 13)

(1, 4)

(1)

(1)

(1, 15)

(1)

(1, 4)

(1, 4)

(1, 4)

(1, 13)

(1)

Coronarita
Corona, Tequila, 
Triple Sec, 
Zitronensaft

Polar Limes
Erdbeer Limes, Weißer
Rum, Erdbeerlsirup, Lime
Juice, Ananassaft

(1)

Mule´s
Gin oder Wodka
Limetten, Gingerbeer,
Ingwer, Brauner Zucker

Espresso Martini
Wodka, Espresso, Kahlua

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft,
Grenadine

Apple Martini
Wodka, Apfellikör,
Zitronen-und Apfelsaft

Swimming Pool
Wodka, Blue Curacao,
Kokossirup, Ananassaft,
Sahne



Piratenschatz
Fireball Whisky & 
Captain Morgan

Sour Apple
Saurer Apfel, Wodka & Zitrone

Japanese Slipper
Melonenlikör, Triple Sec,
Zitronensaft

Ölteppich
Sambuca, Jägermeister

Blowjob
Baileys, Kahlua, Sahne

Überraschungs Shot
Barkeeper entscheidet

Liquid Cocain
Espresso, Wodka, Zucker

B52
Kahlua, Baileys, Rum 73%

Jäffi
Jägermeister & Pfeffi

Standardspirituosen
mit Softdrink | Red Bull oder Saft
Skinny Bitch
Wodka, Limettensaft, Soda
Milch 43
Gin Wildberry
Malibu Kirsch

Lemon Drop
Wodka, Zitronensaft,
Brauner Zucker

Mango Tango
Mangopüree, 
Zitronensaft, Kokosrum

Gin 4CL
Gin Mare 
Mermaid Gin   
Bombay     
Tanqueray 
Roku         
Duke         
Hendrick´s 
Botanist
Sipsmith
Monkey 47

Longdrinks
€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50

Shots 4cl | 4,50

Grey Goose Wodka Bull
Havana Club 7 Jahre & Cola 
Captain Morgan Gingerbeer
Asbach Cola
Chivas Cola 
Jameson Cola
Jack Daniels Cola

€ 12,50
€ 11,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 9,50

Spirituosen

Wodka Blau
Pfeffi 
Erdbeer Limes
Jägermeister 
Tequila Silver
Tequila Gold
Ficken 
Baileys
Ouzo
Sambuca
Ramazotti
Grappa
Amaretto
Frangelico
Fireball Whisky
Waldmeister Schnapps

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 4,50
€ 3,50

Absolut Wodka
Lions Wodka
Grey Goose Wodka
Belvedere Wodka
Jack Daniels 
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Chivas Regal
Jameson Irish Whisky
Southern Comfort
Ballantines Finest
Dimple
Havana Club 7 Jahre Rum
Maker´s Mark 
Baron Otard Brandy 
Carlos Brandy
El Jimador Tequila

€ 4,00
€ 4,00
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 6,00
€ 4,00

€ 4,00
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50

€ 5,00
€ 6,50
€ 6,90
€ 6,90
€ 5,50
€ 5,50
€ 6,90
€ 6,90
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,90
€ 6,90
€ 6,90
€ 6,90
€ 6,90 
€ 6,90

€ 65,00
€ 85,00
€ 95,00
€ 95,00
€ 69,00
€ 69,00
€ 85,00
€ 85,00
€ 79,00

(1)

(4, 15)

(4)

(1, 4, 14)

(1, 13)

(1, 4)

(1, 13)

(1, 13)

(1, 13)

(15)

(1)

(1)

(1)

(1, 13)

(1, 13)

(13)

(1, 13)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

Flasche 0,7l2CL
2CL

4CL
4CL

(42,7% Spanien, Oliven, Thymian, Rosmarin & Bsilikum)
 
(42% Isle of Wight, UK, Zitrone und Paradiskörner)

(40% Hampshire, UK, mild, Pfeffer & Wacholder, Zitrone)

(43,1% London, UK, fruchtig würzig, Wacholder & Koriander)

(43%, Osaka, Japan, fruchtig, Kirschblüten, Orange & Tee)

(45%, München, DE, Zitrone, Wacholder, Lavendel & Hopfen)

(41,4%, Girvan, Schottland, Wacholder, Zitrus & Gurke)

(46% Islay Insel, Schottland,  trocken & floral, 22 Islay Kräuter)
 
(41,6% London, UK, herbal & frisch, Veilchenwurzel &  Süßholz)

(47% Schwarzwald, DE, fruchtig würzig, Fichtennadeln & Orange)

(15)

+ mit Schweppes Tonic Water | € 3,90
+ mit Fevertree Tonic | € 4,90
   Mediterran 

€ 8,00
€ 8,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 8,50

(1, 13)



Ice Tea 0,4l
Pfirsich

Eiskaffee 
Doppelter Espresso, Milch, Eiswürfel & Karamell

Red Bull | Red Bull White Edition
erhöter Koffeingehalt 

San Pellegrino 0,75l
Acqua Panna 0,75l

Heiße Getränke

€ 7,90
€ 7,90

Tee
Minze | Frucht | Kamille | Schwarz | Grün  

extra Rum | Baileys 
Karamell | Vanille Sirup

€ 3,90

€ 2,00
€ 0,50

Tasse

(13)

Prosecco Frizzante 
Prosecco Valdo
Mederano Rot | Weiß 
Rioja Rot | Weiß | Rose´
Trebbiano Weiß vom Faß
Lugana Weiß
Erben Spätlese (lieblich) 

Bardolino Rose´

Primitvo Rot vom Faß

Corona | 0,33l
Desperados | 0,33l
Onkel Jakob Pils | 0,33l
Paulaner alkoholfreies Helles | 0,5l
Paulaner alkoholfreies Weißbier | 0,5l

€ 4,50
€ 6,50
€ 6,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,50
€ 7,00

€ 6,50

€ 6,50

Espresso
Kaffee
Kaffee, Cappuccino, doppelter Espresso, 
Latte Macchiato, Espresso Macchiato

Aperitif | € 7,80

Kalte Getränke

Hugo 
Weinschorle
Aperol Spritz
Lillet Wildberry

€ 4,80

€ 3,00
€ 3,90

Tasse

Strawberry Milano
Lavendel Spritz 

Sarti Spritz
Rosato Mio

Bier
Maierbräu Altomünster:

Helles | Radler
Weißbier | Weico | Russ
Dunkles Bier 
Dunkles Weißbier 
Goaß

0,5l

€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 5,80

Wein

€ 18
€ 26
€ 21
€ 25

€ 26
€ 24

€ 25

Glas 0,2l Flasche 0,75l

Tafelwasser | Stilles Wasser
 
Coca Cola | Cola Zero
Cola Mix 
Zitronenlimo
Ginger Beer
Bitter Lemon

Schorle | Nektar
Maracuja | Ananas | Orange | Mango |
Rhabarber | Kirsche | Apfel |
Johannisbeere | Cranberry 

€ 2,90

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00

€ 3,90

€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50

0,2l 0,4l

€ 3,80 € 4,80

€ 4,50

Lillet Peach
Kirsch Spritz

Maracuja Spritz
Mango Spritz

Moët Chandon Brut
Moët Chandon Rose´
Moët Chandon ICE Imperial

Riesling  
Qualitätswein (klassischer, trockener Riesling) 

Tapas Club Sauvignon Blanc
Spanisch erfrischend leicht

Tapas Club Tempranillo
Vollmundiger spanischer Rotwein

€ 95
€ 120
€ 139

€ 34

€ 34

€ 36

Flasche 0,75l

(1, 4, 14)

1l Maß

€ 9,00
€ 9,00
€ 9,00
€ 9,00
€ 11,60

€ 5,40
€ 5,40
€ 4,20
€ 4,50
€ 4,50

(16)

(16)

€ 5,50
(1, 4, 11, 13)

(1, 4, 13)

(1, 4)

(4. 15)

(4)

(4, 13)

(13)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1, 15)

(1, 4)

(1)

(1,)

(1, 13)

Glas 0,1l 

€ 3,50
€ 4,50

(1)



Vinsmoke Sanji
Absinth Germa 66, Passoa,

Limoncello, Vanille, 

Passionsfrucht, Apfelsaft

Geschmack - Lakritze

Monkey D. Ruffy
Monkey Island Rum, Captain M. Rum, 

Bumbu Rum, Erdbeer Limes, Erdbeer

Nektar, Limettensaft, Mango Nektar

Geschmack - Erdbeer Daiquiri

Dr. Tony Tony Chopper
Roku Gin, The Botanist Gin, 

Kirsch Likör, Sauerkirsche, 

Wildberry, Zitronensaft,

Zuckerwatte

Geschmack - Gin Kirsch Spritz

Nami
Absolut Vanille Wodka, Passoa, 

Mandarinen Likör, Vanille,

Orange Bitters, Zitronensaft

Maracuja Nektar, Orangensaft

Geschmack - Mandarinen & Gold

Lysop
Captain Lysop Spiced Rum,

Kahlua, Baileys,

Karamell Sirup, Sahne,

Espresso doppio

Geschmack - Eiscafe´

Nico Robin
Red Bull White Edition, 

Blue Butterfly infused Roku Gin,

Blueberry Feigling, Zitronensaft

Blue Butterfly Iced Tea,

Geschmack - Gin Beeren Eistee

Franky
Suntory Whisky für Sunny,

El Jimador Reposado Tequila,

Havana Club 7 Jahre Rum,

Frangelico, Limettensaft,

Cola

Geschmack - 

Long Island für Schiffsbauer 

Brook
Havana Club 7yrs., Dooleys Toffee Likör,

Licor 43, Black Likör, Sahne,

Schwarze Aktivkohle & 

Milch für die Knochen 

Geschmack - Milcheis

Jimbei
Mermaid Gin, Gin Mare

Blue Curacao, Batida de Coco,

Ananas Nektar, Sahne

Geschmack - Luxus Swimming Pool



One Piece ist eine seit 1997 laufende, international erfolgreiche Manga & Anime Serie des

japanischen Künstlers Eiichirō Oda.

Der Manga handelt von abenteuerlichen Reisen um Träume zu verwirklichen. 

Ruffy ist der Kapitän der Strohut Piraten (Mugiwara Kaizoku-dan). Sein Traum ist es, der

König der Piraten zu werden in dem er den legendären Schatz, das “One Piece” findet. 

Zorro ist der inoffizielle Vizekapitän der Strohhüte. Sein Ziel ist es, der beste

Schwertkämpfer der Welt zu werden. Sein Markenzeichen sind der Kampfstil mit drei

Schwertern und sein erstaunlich schlechter Orientierungssinn.  

Nami, die diebische Katze ist die Navigatorin der Crew. Ihr Traum ist es, eine Karte der

ganzen Welt zu zeichnen. Mandarinen, Schätze und Weltkarten sind Ihre Merkmale.

Lysop ist ein unheimlich guter Scharfschütze und träumt davon, ein mutiger Krieger zu

werden.

Sanji stammt von der Germa 66 ab und ist ein Spitzenkoch der unbedingt den Allblue finden

will. Abseits vom Kochen hat Sanji eine sehr große Schwäche für alle Frauen.

Chopper ist ein schüchternes Rentier das Zuckerwatte liebt. In der Crew übernimmt er die

wichtige Aufgabe des Schiffsarztes. Sein Traum ist es, irgendwann alle Krankheiten heilen

zu können mit der Kraft der Kirschblüten.

Die Archäologin Robin träumt davon das Rio Poneglyph zu finden und das mit ihm

verbundene Geheimnis der 100-jährigen verschollenen Geschichte zu lüften. 

Lorenor Zorro
Sake, Matcha, Toki Suntory Whisky,

Green Banana, Melonen Likör,

Zitronensaft

Geschmack - Samurai

Franky ist ein Cyborg der mit Cola Energie schöfft. Er ist

Schiffsbauer und hat auch das aktuelle Schiff die Sunny

gebaut. Er möchte ein Schiff bauen, das jeden Ozean

überwindet und die Welt bereist. 

Brook hat als Musiker die wohl wichtigste Aufgabe in der

Crew. Sein Ziel ist es seinen Freund La Boum wieder zu sehen,

der seit 50Jahren auf seine Rückkehr wartet.

Jimbei träumt davon, dass Menschen und Fischmenschen

friedlich koexistieren. Als Fischmensch ist er der perfekte

Steuermann auf dem Schiff.

https://de.wikipedia.org/wiki/Manga
https://de.wikipedia.org/wiki/Eiichir%C5%8D_Oda

